

مردم جمهوری آذربایجان راه حل نظامی را برای مساله قره باغ خواستارند

شمار زیادی از مردم جمهوری آذربایجان راه حل نظامی را برای پایان اختلافات با ارمنستان بر سر مساله قره باغ خواستارند

عدلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

شمار زیادی از مردم جمهوری آذربایجان راه حل نظامی را برای پایان اختلافات با ارمنستان بر سر مساله قره باغ خواستارند. به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، دست کم در هفته گذشته هشت سرباز طی درگیری های مرتبط با مناقشه قره باغ کشته شدند. این در حالی است که هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا برای تشویق طرفین جهت استفاده از يك راه حل دیپلماتیک به منطقه سفر کرده است. موسسه تحقیقاتی سیبری در استکهلم اعلام کرد: باکو در طول پنج سال گذشته 11 میلیارد دلار صرف خرید تسلیحات نظامی کرده و ارمنستان نیز در طول این مدت کمتر از دو میلیارد دلار برای این منظور صرف کرده است.

هر دو کشور سامانه های تسلیحاتی تهاجمی پیشرفته از جمله موشک های روسی که قادر هستند اهدافی در فاصله 45 مایلی را مورد اصابت قرار دهند، خریداری می کنند. سربازان جمهوری آذربایجان مستقر در روستاهای مرزی که در خط مقدم درگیری ها با ارمنستان هستند به طور روزانه با یکدیگر تبادل آتش دارند. برخی از روستائیان مانند مردم روستای سابینا شوکورف در بطن درگیری ها گرفتار شده اند. یکی از ساکنان 70 ساله این روستا اظهار داشت: ما هر روز به یاد می آوریم که همچنان در جنگ هستیم اما جهان خواهد دید که آذربایجان قدرتمندتر شده و ما می دانیم که روزی فرا خواهد رسید که ما سرزمین های خود را آزاد خواهیم کرد. تعداد زیادی از مردم آذربایجان از دولت خود می خواهند تا با راهکار نظامی مناقشه قره باغ را پایان بخشد. جمهوری آذربایجان روز سه شنبه ارمنستان را به نقض خطوط مرزی و قتل پنج سرباز آذربایجانی متهم کرد.

یک روز پیش از آن ارمنستان اعلام کرد: نیروهای آذربایجان سه تن از سربازان ارمنی را در همان منطقه کشتند. هر گونه افزایش تنش ممکن است که آغاز یک جنگ بزرگ در یکی از مجراهای اصلی انرژی جهان منجر شود. منطقه ای که میان سه کشور مهم منطقه ای یعنی روسیه، ترکیه و ایران قرار گرفته است. هیلاری کلینتون دوشنبه سفر خود را به جمهوری آذربایجان، ارمنستان و گرجستان آغاز کرد تا تلاش کند مناقشات منطقه ای با استفاده از راهکارهای سیاسی حل و فصل شود. کلینتون اظهار داشت: من بسیار نگران افزایش تنش ها و مرگ بی معنای سربازان جوان و غیرنظامیان بی گناه هستم. استفاده از زور مناقشه قره باغ را حل و فصل نخواهد کرد. منطقه قره باغ که در داخل جمهوری آذربایجان قرار دارد پس از یک جنگ شش ساله به دست ارمنستان افتاد. این جنگ 18 سال پیش با یک آتش بس به پایان رسید. اکثریت مردم منطقه قره باغ ارمنی هستند.

جمهوری آذربایجان تملک قره باغ و بازگشت آذری هایی را خواهان است که از این منطقه به خاطر جنگ خارج شده بودند. تعداد آنها 600 هزار نفر و حدود 7 درصد از جمعیت جمهوری آذربایجان است.

ارمنستان می گوید: باید به مردم قره باغ اجازه داده شود با خود در خصوص آینده شان تصمیم بگیرند اما مسیرهای دیپلماتیک برای این منظور مسدود است.

ارمنستان روز سه شنبه از اتحادیه اروپا خواست تا به باکو برای کاهش رویکرد نظامی اش فشار آورد. /ع

پایان پیام